
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

от 0JP, РЗ: ЛЛЖЗ №
г. Сочи

Об организации работы стажировочной площадки для педагогов на базе 
МДОБУ детского сада №140 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях расширения профессиональной компетенции педагогических и 
руководящих работников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, в рамках сотрудничества с работниками системы 
дошкольного образования Нижегородской области, в период с 25 сентября по 29 
сентября 2023 года будет организована работа стажировочной площадки в 
рамках субъект-субъектного взаимодействия на базе МДОБУ детского сада 
№140 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее - МДОБУ детский сад №140).

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников 
муниципальной системы образования по организации участия в работе 
стажировочной площадки 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие работников системы дошкольного

образования Нижегородской области: заместителя начальника УОиМП 
Бурениной Т.А., заведующего сектором дошкольного образования 
Гришатовой Л.Н., заведующего МАДОУ детский сад №1 «Ласточка» 
Перминовой И. А., заместителя заведующего Кочетковой К. А., 
педагогических работников МАДОУ № 1 «Ласточка», в работе
стажировочной площадки по теме: «Субъектные практики, субъект-субъектное 
взаимодействие участников образовательных отношений, процесс
брендирования групп» на базе МДОБУ детского сада №140.

2. Утвердить следующий график проведения занятий в рамках 
стажировочной площадки:
дата проведения: 25-29 сентября 2023 года; 
время проведения: 9.00 - 17.00; 
перерыв: 13.00 - 14.00.

3. Заведующей МДОБУ детского сада №140 муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (И.В. 
Бычкова):

3.1. Обеспечить организационное сопровождение работы
стажировочной площадки согласно программе (приложение №1).



3.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения 
мероприятий в рамках работы стажировочной площадки для размещения 
материалов на сайте Управления.

5. Начальнику отдела дошкольного образования управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края (И.А. Азикова), 
главному специалисту отдела дошкольного образования по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город - 
курорт Сочи Краснодарского края (Т.З. Глебова) проконтролировать 
исполнение возложенных на руководителя МД ОБУ детского сада №140 
обязанностей в части обеспечения участия педагогических работников 
системы дошкольного образования Нижегородской области в работе 
стажировочной площадки.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления


